CRITTONI

E2_6 v.1 Critto suo cupiens aliquid superesse sepulchro,
 2 nec simul in Stygios totus abire lacus,
 3 omnibus appingit fastosa insignia vitris,
 4 nec titulis vacua est ulla fenestra novis.
 5 O spes fluxa, brevis famae fiducia, mendax
 6 gloria cum primo deperitura Noto.

GULIELMO BUDAEO

E2_7 v.1 Gallia quod Graeca est, quod Graecia barbara non est,
 2 utraque Budaeo debet utrumque suo.

EIDEM.

E2_8 v.1 Sunt universi splendor orbis Galliae,
 2 et Galliarum splendor est Lutetia,
 3 splendor Camenae sunt sacrae Lutetiae :
 4 Budaeus ornat unus innocentia,
 5 splendore vitae, litteris, solertia,
 6 orbem, Camenas, Galliam, Lucretiam.

GILBERTO KENNEDO COMITI CASSILISSAE.

E2_9 v.1 Hic situs est heros humili Gilbertus in urna
 2 Kennedus, antiquae nobilitatis honos,
 3 Musarum Martisque decus, pacisque minister,
 4 et columen patriae consiliumque suae.

5 Occidit insidiis fallaci exceptus ab hoste,
 6 bis tria post vitae lustra peracta suae.
 7 Parce, hospes, lacrimis, et inanem comprime luctum,
 8 non misere quisquam, qui bene vixit, obit.

JACOBO SILVIO.

E2_10 v.1 Silvius hic situs est, gratis qui nil dedit umquam :
 2 mortuus et gratis quod legis ista, dolet.

JACOBO FABRE.

E2_11 v.1 Qui studiis primus lucem intulit omnibus, artes
 2 edoctum cunctas haec tegit urna Fabrum.
 3 Heu ! tenebrae tantum potuere extinguere lumen ?
 4 Si non in tenebris lux tamen ista micet.

FLORENTIO VOLUSENO SCOTO.

E2_12 v.1 Hic Musis, Volusene, jaces carissime, ripam
 2 ad Rhodani, terra quam procul a patria ?
 3 Hoc meruit virtus tua, tellus quae foret altrix
 4 virtutum, ut cineres conderet illa tuos.

IN ROBERTUM CARNICRUCIUM SANCTAE CRUCIS ABBATEM.

E2_13 v.1 Dat titulos, dat opes, dat Crux mihi nomina gentis,
 2 addictusque cruci cum patre frater erat.
 3 Crux fueram cunctis : mihi ne crux undique desit,
 4 membra mea en moriens do crucienda cruci.

IN EUNDEM.

E2_14 v.1 Corpore cum foedo species sit foedior oris,
 2 foedum pectus habet, foedius ingenium :
 3 a cruce Parca dedit nomen praesaga futuri,
 4 haud alia hoc dignum morte cadaver erat.

JOANNI DIGUALLO,

ARGUMENTO SUMPTO EX ADAMI OTTERBURNI EQUITIS CLARISSIMI HEXAMETRIS.

E2_15 v.1 Nomine Joannes, Diguallus origine, flamen
 2 flamine natus erat, quem regit iste lapis ;
 3 et patrio censu nec nummo ditior uno,
 4 scriptura primas accumulavit opes.
 5 Sedulus hinc Petri coluit mensarius urbem,
 6 hinc tumor, hinc res, hinc gloria, luxus, opes ;
 7 et velut hinc etiam traxisset stemmata gentis,
 8 ornatur titulis parma superba novis.

AD ADAMUM OTTERBURNUM.

E2_16 v.1 Lana mea est, (inquis) tua tela est, cum tibi reddo
 2 haec de carminibus carmina facta tuis.
 3 Synthesin e propria textam si dem tibi lana,
 4 gloria Palladiae non minus artis erit :
 5 nec minus insigni Lysippus laude feretur,
 6 aere licet fingat signa animosa tuo.
 7 Tolle, ais, hinc artem, lanam mihi redde, quid autem
 8 ars tua, materia deficiente, potest ?
 9 At mihi furtivae si reddas vellera lanae,
 10 nuda tamen pretium merx feret ista suum.
 11 Hac vos de tabula pictores lege colores
 12 tollite : Daedalia cesset in arte labor.
 13 Nulla Tarentino livescat lana veneno,
 14 nec rubeant Tyriis vellera cocta focis.
 15 Deferat argentem dehinc pauper Mulciber Aetnam :
 16 mendicet Steropes, algeat Acmonides.
 17 Subtrahe materiam, nihil artem mosse fatemur ;
 18 sed pretium gemmis majus ab arte venit.
 19 At mea sedulitas fumos non colligit istos :
 20 si non culpabor, sat mihi laudis erit.

FRANCISCO BELCIERIO SUPREMO IN SENATU BURDEGALENSI PRAESIDI.

E2_17 v.1 Franciscus hic est Belcierius situs,
 2 virtute honores adsecutus maximos,
 3 princeps virorum in principum coetu diu
 4 praeses, notatus labe nulla, splendida
 5 fama, modestis opibus, ingenti omnium
 6 maerore raptus ordinum, quamvis senex
 7 felice felix prole fato cesserit.
 8 Quicumque transis parce lacrimis, et tibi
 9 tuisque talem posce vitam et exitum.

ANDREAE GOVEANO.

E2_18 v.1 Alite non fausta genti dum rursus Iberae
 2 restituis Musas, hic Goveane jaces.
 3 Cura tui Muis fuerit si mutua, nulla
 4 incolet Elysium clarior umbra nemus.

INNOCENTIO FONTANO BURDEGALENSI POETAE ET CAUSIDICO.

E2_19 v.1 A fonte nactus nomen Innocentius,
 2 dieque natus Innocentibus sacro,
 3 legatus a Republica Lutetiam
 4 missus, paroeciae hospes Innocentium,
 5 vivos reliquit Innocentibus die
 6 sacro : Innocentum corpus in fano jacet,
 7 fontem sepultum propter Innocentium.
 8 Vitae peractae propter innocentiam
 9 caelum Innocentes inter animus incolit.

PETRO PLANCIO PARISIENSI.

E2_20 v.1 Fessus Atlantiades toties transmittere nubes,
 2 Taenariam toties ire, redire viam :
 3 ante Jovem supplex stetit, et finire labores
 4 postulat, aut socium qui relevaret onus.
 5 "Aequa petis, (ait ille) petisque in tempore, nam te
 6 qui juvet, aut nemo, aut Plancius unus erit.
 7 Saepe ego per tenebras vidi cum scanderet Alpes
 8 concretae gelidum findere marmor aquae ;
 9 vidi cum fessos cursu praeverteret Euros,
 10 et Zephyri lentos antevolaret equos.
 11 Non labor insomnis, non saevae injuria brumae,
 12 non sitis aestiferi cum furit ira canis ;
 13 non salebris colles, non caeno undante paludes,
 14 non scopulis torrens impediabat iter.
 15 Quid referam ingenium, magnaepque capacia curae
 16 pectora, custodem depositique fidem ?
 17 Eloquiumque potens mandatis addere pondus,
 18 comere res tenues, promere difficiles ?
 19 Et facilem quamvis ad cetera munia mentem,
 20 difficilem falli muneribusque capi ?
 21 Hunc age : quam primum volat ille, et mole relictâ
 22 corporis, Eridanus qua Ligus urget aquas,
 23 astra, Deum plaudente choro, novus incola scandit
 24 Plancius, et superum jussa minister obit.
 25 Sis felix licet, usque tuis decus, et dolor ingens,
 26 ultima nos donec mittet in astra dies."